
11. Juni 2025

Dámská síla v hasičské brigádě: Stále
více hrdinek v akci!

Stále více žen je zapojeno do dobrovolných hasičských
sborů Feldkirchen. Aktivní členové hlásí týmovou práci a

respekt.

Feldkirchen, Österreich - Stále více a více žen a dívek je
zapojeno do dobrovolných hasičů Rakouska - to ukazuje na
současný vývoj v okrese Feldkirchen. Kolem dvě třetiny
hasičských sborů v této oblasti vítají členy. Velitel okresní
hasičské brigády Werner Puggl je přesvědčen, že ženy v
hasičské sboru jsou samozřejmě již dlouho. Aktivně povzbuzuje
zájemce, aby učinily krok a staly se součástí komunity. 

 Jedna z motivovaných žen je 42letý Elke Gratzer, který je od
roku 2023 členem dobrovolnické hasičské sbory. Pro ně jsou
týmová práce a respekt v popředí a zdůrazňuje, že charakter a
závazek jsou mnohem důležitější než pohlaví. Je přesvědčena, že
ženy mohou přinést cenné perspektivy a dovednosti hasičské



sboru. Tento pohled také sdílí 19letou Patrizii Eggerovou, která
je od roku 2022 první ženou v aktivní službě hasičské sborů
Steuerbergu. Vyrostla s hasičskou sborou, protože její otec je
požární inspektor. Váš technický zájem a touha pomoci lidem z
vás učinit důležitou podporu pro vaše kamarády, kteří jsou pro
vás jako rodina. 

 Ale kontrola vrtulníku dosud neskončila: v hasičských sborech
stále existují výhrady o ženách. Podle informací z  frauen-
machen-feuerwehr.de  V mnoha dobrovolných hasičských
brigádách existuje pouze jedna žena. Profesionální hasičská
sbočka ukazuje podobný obrázek: zde je vztah se ženou až 50
mužů. Navzdory těmto údajům stále neexistují žádné objektivní
důvody, které by hovořily proti používání žen. Pro srovnání,
ženské podíly na policii, pohotovostních službách a
Bundeswehru jsou výrazně vyšší. 

 Kampaň „Fire Brigade Demeich“ chce rozbít mužské struktury v
hasičských brigádách a aktivně propagovat ženy. Tento cíl lze
jasně uznat stále více se objevujícími úspěšnými příklady žen v
dobrovolnických hasičských brigádách. According to  bmfsfj.de ,
the increasing proportion of women not only brings a fresh air to
the fire brigades, but also ensures a valuable exchange and
different perspektivy, které celkově prospějí. 

Stručně řečeno, lze říci, že podíl spáchaných žen v hasičských
sborech neustále roste a budoucnost vypadá slibně. Je čas dále
podpořit tento vývoj a zastavit předsudky. Koneckonců,
rozmanitost dovedností a perspektiv, které ženy přinášejí, je
nejen žádoucí, ale také nezbytná pro moderní a efektivní
hasičskou sbor. 

Details
Ort Feldkirchen, Österreich
Quellen www.meinbezirk.at

www.frauen-machen-
feuerwehr.de

https://www.frauen-machen-feuerwehr.de/
https://www.frauen-machen-feuerwehr.de/
https://www.bmfsfj.de/bmfsfj/service/publikation/maedchen-und-frauen-gereuerwehr-95752
https://www.meinbezirk.at/feldkirchen/c-lokales/der-frauenanteil-steigt-stetig-an_a7361701
https://www.frauen-machen-feuerwehr.de/
https://www.frauen-machen-feuerwehr.de/


Details
www.bmfsfj.de

Besuchen Sie uns auf: aktuelle-nachrichten.at

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.bmfsfj.de/bmfsfj/service/publikationen/maedchen-und-frauen-bei-der-feuerwehr-95752
https://aktuelle-nachrichten.at
http://www.tcpdf.org

